10 червня 1903 р. Державний переворот в Сербії. Вбивство короля

Олександра І Обреновича і його дружини. Встановлення

династії Карагеоргійовичів.

Вересень 1908 р. Австро-Угорщина анексувала Боснію і Герцеговину.

25 вересня

(8 жовтня) 1912 р. –

17 (30) травня 1913

р.

Перша Балканська війна. Втрата Туреччиною більшості

володінь у Європі згідно умов Лондонського мирного

договору. Перемога держав учасниць Балканського

союзу – Болгарії, Сербії, Чорногорії та Греції.

28 листопада 1912 р. Проголошено незалежність Албанії.

Березень 1913 р.